
Página 1 de 3 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL nº. 1.666/2014-CRS 

 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento a ordens judiciais) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 16 do Edital nº 1.107/2012-CRS e Anexo V do referido Edital, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR o resultado provisório do Exame de Sanidade Física – 

ESAFI, dos candidatos convocados por meio do Edital nº 1.583/2014, conforme 

Anexo Único do presente Edital. 

 

Art. 2º ORIENTAR aos candidatos, que, preservando direitos individuais, o 

motivo da INAPTIDÃO poderá ser consultado individualmente por meio do endereço 

eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, no Portal do Candidato, no link: Motivo de 

Inaptidão no Exame de Sanidade Física. 

 

Art. 3º INFORMAR, conforme previsto no subitem 16.14 do Edital n.º 

1.107/2012 - regulador do certame, que os candidatos INAPTOS poderão interpor 

recurso, por meio do endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, no Portal do 

Candidato, a partir das 08h00min do dia 18/03/2014 até 23h59min do dia 

19/03/2014, observado o horário Oficial de Brasília-DF. 

 

Art. 4º  No recurso, será possível ao candidato, anexar apenas um arquivo no 

formato PDF, que contenha todos os documentos que deseja apresentar. 

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso


Página 2 de 3 

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 17 de março de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana, 
Presidente Interino do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 3 de 3 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 1.666/2014-CRS 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 

 (em cumprimento a ordem judicial 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Adinelli Rodrigues de Carvalho F 9860001019 PM AUSENTE 

Denise Aizawa Bonaldo Takiguchi F 9860025656 PM AUSENTE 

André Roque Walczynski M 9910112876 BM APTO 

Taynara Krieger Lopes F 9860003094  PM APTO 

Luiz Ricardo Hadas Gonçalves M 9910136809 BM AUSENTE 

Nhelyfer Khayani Aparecida de Oliveira F 9910006056 BM APTO 

2ª R.M.: Londrina e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Luana Araujo Ferreira F 9870052472 PM INAPTO 

Camilla Luiza Corrêa F 9870065087 PM APTO 

Pedro Leandro Brandão Fávero M 9870105621 PM APTO 

Douglas Maia da Silva M 9870067743  PM APTO 

Felipe de Jesus Bianchini M 9870079382 PM APTO 

3ª R.M.: Maringá e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Kátia Cristina Santos Viana da Silva F 9880029057  PM AUSENTE 

Edilucia Lazaretti F 9880120423 PM APTO 

5ª R.M.: Cascavel e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Ediston Tomazelli M 9900153148  PM APTO 

Guilherme Ferreira Bento M 9950077751  BM APTO 

 

 

 


